MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 71/2021

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO EDITORIAL DO  IFRS

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de
fevereiro de 2020, publicado no DOU, de 12 de fevereiro de 2020, torna pública a divulgação
das inscrições homologadas do EDITAL Nº 71/2021 - PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS
DO CONSELHO EDITORIAL DO  IFRS .

Área Candidato Titulação Campus

Ciências Humanas Marcelo Vianna Doutorado Osório

Ciências Humanas Núbia Rosa Baquini da Silva Martinelli Doutorado Rio Grande

Ciências Humanas Rogerio Foschiera Doutorado Viamão

Ciências Humanas Vicente Zatti Doutorado Canoas

Ciências Sociais Aplicadas Rafael Alfonso Brinkhues Doutorado Viamão

Engenharias Gustavo Simões Teixeira Doutorado Rio Grande

Linguística, Letras e Artes Deise Leite Bittencourt Friedrich Mestrado Porto Alegre

Linguística, Letras e Artes Denise Mallmann Vallerius Doutorado Porto Alegre

Bento Gonçalves, 21 de setembro de 2021.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086 Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail:
proppi@ifrs.edu.br